Проект
вносится Администрацией
города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ
_____________№_____________

О внесении изменений в решение Курского городского Собрания «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом города Курска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в положение о комитете по управлению муниципальным имуществом города Курска, утвержденное решением Курского городского Собрания от 20 декабря 2019 года № 111-6-РС (газета «Городские известия» от 28 декабря 2019 года №155, от 01 мая 2021 года № 53-54) следующие изменения:
в пункте 2.2.1 слова «муниципального жилищного фонда и» исключить;
пункт 3.3.15. изложить в новой редакции:
« 3.3.15. Реализует права и обязанности собственника доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, жилые помещения в коммунальной квартире, организует мероприятия по оформлению права муниципальной собственности на доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, жилые помещения в коммунальной квартире.»;
в пункте 3.3.21. слова «неимущественных» заменить словами «имущественных»;
дополнить пунктом 3.3.35 следующего содержания:
«организует эффективное управление и распоряжение жилищным фондом города Курска, обеспечивает исполнения полномочий органа местного самоуправления в области жилищных отношений»;
первый абзац пункта 3.5.1 после слов «проектов правовых актов Администрации города Курска» дополнить словами «распоряжений комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска»;
пункт 3.5.3. изложить в новой редакции:
«3.5.3. Рассматривает заявления, принимает решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в  интересах города Курска и населения.»;
пункт 3.5.5. после слов «правовые акты Администрации города Курска» дополнить словами «распоряжения комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска,»;
пункт 3.5.9. исключить;
пункт 3.5.25 изложить в новой редакции:
«3.5.25. Заключает договоры аренды земельных участков, договоры о предоставлении земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, договоры о предоставлении земельных участков в безвозмездное срочное пользование, договоры купли-продажи земельных участков, обеспечивает их учет и хранение.»;
пункт 3.5.28 изложить в новой редакции:
«3.5.28. Оформляет соглашения о предоставлении частного сервитута на муниципальные земельные участки.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                                                                               И.В. Куцак

Председатель Курского
[bookmark: _GoBack]городского Собрания                                                                          А.А. Чертова